V

PREFE I TURA DE

p. M Passagem ̂ aijc^- MA
Folha N'_

Processo Nllíli
/rssilMMi;

sagem

mw1̂£2JL

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N? 018/2023, QUE FAZEM

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA A.

I  FERNANDES SILVEIRA-ME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Inscrita no CNPJ sob o n^ 30.227.8410001-05, situada na Praça Presidente Médicl, 503, centro.
Passagem Franca-MA, neste ato representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr-. RAIMUNDA
MARIA BRITO DE CARVALFIO, portadora da Carteira de Identidade n^ 043156192011-0 SSP-MA e CPF n^
446.414.353-91, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa A. FERNANDES SILVEIRA - ME, inscrita no

CNPJ sob o n? 05.858.165/0001-12, situada na Rua da Palmeira, n? 90, centro. Passagem Franca - MA, CEP;

65.680-000, neste ato representado pelo Sr. Aucione Fernandes Silveira, CPF n^ 730.863.633-04, tendo em vista

o que consta no Processo Administrativo n^ 001.1201/2023 e em observância às disposições da Lei n? 8.666, de

21 de junho de 1993, da Lei n^ 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei ns 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, do Decreto n^ 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato,

decorrente do Pregão Eletrônico n^ 001/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Formação de Registro de Preço para futura
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinado ao programa nacional de alimentação
escolar - PNAE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNO QUANT V. UNIT. V. TOTAL

22

Colorau, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio,

Isento de materiais estranhos, acondicionado em

embalagens de até 100 gramas. 0 produto deverá

apresentar validade mínima de 06 meses a partir

da data de entrega na unidade requisitante.

MARATA UNID. 750 R$ 1,10 R$ 825,00

27

Macarrão, tipo espaguete. Embalagem com 500g,

com Identificação do produto, rótulo com

ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante,

data de fabricação e validade. Validade mínima de

06 meses a partir da data de entrega na unidade
requisitante.

GOSTOSO ÜNID. 2500 R$ 3,50 R$ 8.750,00

VALOR TOTAL: R$ 9.575,00 ( Nove mil e quinhentos e setenta e cinco reais)

2. CLÁUSULA SEGUNDA-VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
20/03/2023 e encerramento em 31/12/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1^, da Lei n® 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 9.575,00 ( Nove mil e quinhentos e setenta e cinco reais).

Pça. Presidente Médici, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail: prc fci tLira f; nassaücm. 111 a. aoV. br

CNPJ. 10.438.570-0001-11